13 Pallados armisonae crinem praecingat oliva,  
 14 arma ferat Martis, quibus et proludere nostis  
 15 et bellum, si tempus eget, perferre valetis.  
 16 Interius vos Musa Venus Phoebusque, Cupido  
 17 et Bromius possedit Hymen. Mars saltat amores  
 18 et Venerem placare cupit, cui militat omnis  
 19 marcidus et nudis ludit post arma lacertis,  
 20 ac furibundus Amor Veneris per castra triumphat :  
 21 in praedam venere dei vincente Dione.  
 22 Ergo, Venus, te, docta, voco, facunda perita,  
 23 per sensus te funde meos ; tua gaudia fervent.  
 24 Sponte venire decet, non te decet ire rogatam.  
 25 Sufficiant tibi vota, Venus (praecordia dura  
 26 mollis adire soles, nolentibus ire per artus  
 27 et mentes intrare senum venasque levare  
 28 ignibus et gelidas calidis reparare favillas,  
 29 ut veteranus amet senior ceu nuper adultus) :  
 30 non ego lascivos opto mihi crescere sensus,  
 31 sed, precor, aspergant nostrum tua carmina pectus,  
 32 ut valeam cantare tuos per vota triumphos  
 33 et mixtis saltare choris, cantare choreas.  
 34 Publica magnifice per moenia vota geruntur :  
 35 quas dedit una domus, domus excipit una sorores,  
 36 quorum umbone tegor vel quorum munere vivo :  
 37 post varios casus, post tot discrimina vitae  
 38 porrexere piam placido pro tegmine dextram  
 39 et, quod majus erat, laesi tribuere salutem  
 40 fortunamque mihi reducem pietate novarunt.  
 41 Quisquis adest sapiens scholasticus atque peritus  
 42 accurrit laudare volens, cantare paratus :  
 43 quantum ego festinem laudes et carmina ferre  
 44 pro meritis animisque virum ? Puer alme Cupido,  
 45 ignea progenies et rerum perpes origo,  
 46 huc ades armatus fluidis post terga pharetris,  
 47 indue pinnatis, precor, oscula blanda sagittis,  
 48 morsibus alternis ut lambens lingua palatum  
 49 tergat et udentur suspensis dentibus ora.  
 50 Sponsa maritales cognoscat utraque vapores  
 51 et sponso sic jungat amor quasi corpore in uno  
 52 bracchia virgineis annectens stricta lacertis.  
 53 Has matronali societ de more catervae  
 54 blanditus sub fraude dolor sub vulnere casto  
 55 servatumque diu rapiat hac nocte pudorem  
 56 et poenae sit merces amor, pia pignora, nati. "  
 57 Vix ea fatus eram, subito venit aliger, ignis  
 58 ore micans ac fronte minax et crine coruscans,  
 59 impubes lascivus, erat cui castra voluptas.  
 60 Ibat in obsequium Risus, amplexibus haerens  
 61 justa Libido coit, venit et moderata Voluptas,  
 62 candida legitimas accendens Gratia taedas  
 63 occurrit, venit alma Fides, petulantia simplex,  
 64 casta Pudicitia procedit mente quieta,  
 65 sobrietas per cuncta vigil devota cucurrit  
 66 et quicquid justos solite comitatur amores.  
 67 Liber pampineis ornatus fronte corymbis  
 68 intrat et uviferos vibrat super agmina thyrsos ;  
 69 Pan calamis perflare melos Bacchaeque rotari  
 70 Sileno saltante placent populosque movere